Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: cintia.soares@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8334

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2396/2021

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma
regimental, digne-se de oficiar ao Secretário de Desenvolvimento Regional,
Exmo. Sr. MARCOS VINHOLI, que avalie e nos informe qual   a possibilidade
de contemplar com o Programa “Nossa Rua” o nosso município de Tatuí.

JUSTIFICATIVA

O Programa “Nossa Rua” foi lançado pelo Governo do
Estado de São Paulo, para pavimentar as vias urbanas dos municípios, que
ainda não foram contemplados com o asfalto.

Um investimento de R$ 200.000.000,00 (duzentos
milhões de reais) do Governo do Estado de São Paulo, para o asfaltamento em
ruas de terra nas prefeituras de todo o Estado.

Junto com o asfalto, levamos dignidade à população.
Com o asfalto, chegam todas as facilidades, como conforto, segurança,
valorização dos imóveis, inclusão social. Quando ruas de terra, viram ruas de
verdade, a cidade fica mais bonita e a vida ganha qualidade.

Diante da possibilidade e necessidade de melhorias
em nossa cidade, solicitamos apoio do Governo do Estado de São Paulo,  para
que nosso município possa ser contemplado com o Programa “Nossa Rua”.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 23 de Agosto de 2021.

Vereadores:

     Cíntia Yamamoto          Renan Cortez            Gabriela Xavier

           Valdir Proença         Maurício Couto       João Eder Alves Miguel

                            João Francisco de Lima Filho

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T7Z7J1N5E4N0C8Z5
		2021-08-20T11:32:25-0300

		2021-08-20T11:35:45-0300

		2021-08-20T11:41:25-0300

		2021-08-20T11:42:11-0300

		2021-08-20T11:42:38-0300

		2021-08-20T11:44:57-0300

		2021-08-20T12:05:07-0300